publik adalah rangkaian kegiatan dalam rangka pemenuhan pelayanan bagi 

setiap warga negara dan penduduk atas barang, jasa, dan/atau pelayanan 

administratif yang disediakan oleh penyelenggara pelayanan publik”. 

Secara Nasional, Kementerian Agraria dan Tata Ruang / Badan 

Pertanahan Nasional mengusulkan 126.000.000 bidang (seratus dua puluh 

enam juta bidang) tanah hingga tahun 2025, yang akan di data selanjutnya 

dibuatkan sertipikat gratis oleh masing-masing Kantor Pertanahan setempat di 

daerah. 

Penyelesaian kasus - kasus pertanahan senantiasa menjadi perhatian 

seluruh jajaran Kementerian Agraria dan Tata Ruang / Badan Pertanahan